NAMENSREGISTER 2009

Namensregister 2009

Abenstein, Theo
Verein Pfaffenhofen 30
Aigner, Thomas
munchner immobilien fokus 311
Alger, Gerhard
JHV Lindenberg 128, 228
Alt, Willi
Verein Freilassing 367
Anzenberger, Robert
Immobilienkauf (Buchtipp) 510
Apfelbaum, Sebastian
Verein Lohr am Main 327
Artz, Volker
Vorstand Mietgerichtstag 223
Aschenbrenner, Helmut
Ermachtigung Verwalter, Sonder-
umlage 64
Honorarnachforderung des
Architekten 160
WEG: Anspruch auf Instand-
haltung 215
Mangel am Gemeinschaftseigentum
(Buch) 216
HOAI neu geregelt 314
Die neue HOAI 358
Ashauer, Edelgard
Verein Bad Rodach 324
Auerbach, Gunther
Verein Vilshofen 516
Aumeier, Peter
Verein Laufen 560

Baudrexler, Franz
Tankreinigung 91, 123, 287, 328,
468, 509
Bauer, Christoph
Verein Schwandorf 128, 232, 372,
421, 470
Bauernschmitt, Martina
Verein Bamberg 128, 557
Baumann, Christian
Verein Bad Reichenhall 24, 465
Beck, Hans-Joachim
gewahlt auf Zentralverbandstag 365
Berger, Andreas
JHV Grébenzell 420
Bielefeld, Volker
Seminar LV 124, 556
Hausordnung (Buch) 355
Birkle, Werner
Landesverbandstag 319
Birkmeier, Hans
Georg Winkler verstorben 53
Geschéftsleitung H+G Miinchen 149
verstorben 493
Bittl, Josef
JHV Eichstétt 25
Blaser, Martin
JHV Garmisch-Partenkirchen 276
Blatt, Bernd
JHV Schweinfurt 327
Bogendorfer, Ulrike
MV Ansbach 513
Borstinghaus, Ulf
Vorstand Mietgerichtstag 223
Bub, Wolf-Rudiger
5. Mietrechtssymposium 213
Bulwien, Hartmut
11. lIR-Immobilienkonferenz 408
Burkart, Werner
JV Gunzburg 27

Congiu-WehIe, Astrid
nichteheliche Lebensgemein-
schaft 67
Erbrechtsreform 356
Anderungen Familienrecht 456

Deng, Hans G.
Verein Memmingen 28
Landesverbandstag GruBwort 169
Landesverbandstag
Bericht 319-322
Deptuch, David
Rohrsanierung 93
Di Pace, Francesco s. Pace,
Francesco di
Dinkel, Hermann
Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Doderlein, Oskar
Verein Freising 26, 226, 559
Doni, Barbara
Landesverbandstag 322
Dorfler, Karl-Heinz
Verein Bad Reichenhall 465

Drasdo, Michael
Eigentimerversammlung
(Buchtipp) 556

Darr, Martin
Hydraulischer Abgleich 108

Eckar‘t, Fritz

JHV Lindenberg 228
Eckl, Hans

Verein Osterhofen 30
Eder, Anton

Verein Passau 563
Eigner, Franz

Verein Pfaffenhofen 30
Emmerich, Jost

5. Mietrechtssymposium 213
Ernst, Eberhard

Verein Kempten 182, 559
Etschel, Wilfried

JV Treuchtlingen 422

Fahrenschon, Georg
JHV 2009 H+G Minchen 149, 255
Steuerpolitik in der Wirtschafts-
krise 395
Falk, Roland
Friihjahrs-Check 192
Klimadecken 378
Federspiel, Wolfgang
Wohneigentum (Buchtipp) 20
Feldmann, Gerhard
Energieberatung 71, 150
Fischer, Hedwig
Wettbewerb Denkmalschutz 413
Fischer, Helmut
Wettbewerb Denkmalschutz 413
Fischl, Agnes
Bodenrichtwerte 60
Geschéftsleitung H+G Minchen 149
Rechtsabteilung H+G Munchen 152
convocat GbR 209
Patientenverfligung 301
miinchner immobilien fokus 311
Erbschaftsteuer (Buch) 364
Erbfall mit Auslandsberiihrung 406
Anderungen der Erbschaftsteuer 553
Forster, Reinhilde
Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Fottner, Angelika
Mitarbeiter H+G Munchen 153
Frieser, Gerhard
Landesverbandstag 170, 321
Fritzweiler, Jochen
Verein Burghausen 558
Fréhlich, Carmen
5. Mietrechtssymposium 213
Funke-Lachotzki, Regine
convocat GbR 209

Gable, Anton

Verein Lohr am Main 327
GanBle, Gottfried

Verein Ammersee-West 512
Gantert, Ulrike

Méngel am Gemeinschaftseigentum

(Buch) 216
Gather, Hans-Herbert

Seminar Mietrecht 20, 179
Gattinger, Hans

JHV Garmisch-Partenkirchen 419
Gattinger, Johann

JHV Garmisch-Partenkirchen 419
Gatzschmann, Dieter

Verein Traunstein 279, 515

Landesverbandstag 322
Gegenfurtner, Helmut

Geschéftsleitung H+G Minchen 149
Geiger, Marion

Verein Bamberg 128, 557
Gerber, Kathrin

Rechtsabteilung H+G Miinchen 152
Gerlach, Anita

Mitarbeiter H+G Munchen 153
Geuther, Klaus

Verein Bad Rodach 323
Gmeiner, Peter

Verein Bad Reichenhall 24, 465

Landesverbandstag 171, 321
Goebel, Marcus

Verein Bad Reichenhall 465
Gondring, Hanspeter

Immobilienwirtschaft (Buchtipp) 231
Goétz, Philipp

Seminar Heizkostenverordnung 416

Gotz, Roland

JHV Fussen 26
Greger, Claudia

MV Schwandorf 471
Griebel, Andreas

Verein Bayreuth 558
Grlbel, Fritz

Verein Bad Reichenhall 465

Haasen, Thomas

Verein Kempten 559
Hackl, Reinhard

Verein Ammersee-West 512
Haidacher, Lars

Verein Furstenfeldbriick 324
Hammerl, Fritz

Geschéftsleitung H+G Miinchen 149

Bundesverdienstkreuz 398
Hammerl, Gerlinde

Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Harprecht, Rudolf

Verein Ansbach 513
Hartmann, Hans

Verein Bad Reichenhall 465
Hartmann, Heinz

Verein Hersbruck 28
Hauck, Wolfgang

JHV Garmisch-Partenkirchen 419
Hauner, Robert

JV Freising 26, 226, 559
Hautum, Gertraud

11. lIR-Immobilienkonferenz 408
Hebeler, Claus

Verein Marktheidenfeld 514
Heilgenthal, Sibylle

JHV Garmisch-Partenkirchen 419
Heinze, Michael

Verein Deggendorf 225
Heisler, Andreas

Geschéftsbericht H+G Miinchen 152,

153
Hermann, Joachim

Jahreshauptvers. H+G Minchen 151,

153
Hertwich, Anna

Rohrsanierung 93
Hertwich, Klaus

Rohrsanierung 93
Herr, Hans

Verein Lohr am Main 327
Herrling, Erich

Wohneigentum (Buchtipp) 20
Hessel, Katja

Hammerl Bundesverdienstkreuz 398
Hirschberger, Theo

Verein Pfaffenhofen 30
Hobmeier, Sepp

Verein Pfaffenhofen 30
Hofmann, Heinz

Verein Bayreuth 558
Hofmann, Michael

Verein Forchheim 77
Hofmeister, Gerlinde

Mitarbeiter H+G Minchen 153
Holzheimer, Karl-Ulrich

Verein Hersbruck 276
Holzinger, Ivo

Landesverbandstag GruBwort 168
Hopfensperger, Georg

Entscheidungen zu WEG-Recht 106

Rechtsabteilung H+G Miinchen 152
Horn, Sepp

Verein Oberes Inntal 29
Huber, Erwin

Finanzierung Wohnungsbau 154
Huber, Johann

MV Schwandorf 471
Huber-Stempfel, Irmingard

Verein Memmingen 28
Huabner, Falko

Verein Laufen 277, 560
Hibner, Martina

Verein Forchheim 77
Huffschmid, Ottmar

Verein Kaufbeuren 228
Hutter, Josef

JV Schongau 231

Jomrich, Manfred

Verein Dingolfing 25, 275
Jordan, Klaus

Verein Furth 416
Jung, Herbert F.

JHV Furth 416
Jung-Kohler, Evi

Verein Bad Reichenhall 465
Jiinger, Ernst

Landesverbandstag 319
Jungwirth, Rudolf

Verein Olching 368

Junker, Patrick
neue Energietechnologien 502

Kainz, Heike
Verein Munchen-Allach 229
Kaltenegger, Gerd
Hans Birkmeier verstorben 493
Kaplitz, Michael
MV Schwandorf 471
Kappes, Florian
MV Landsberg 514
Karner, Elisabeth
Mitarbeiter H+G Minchen 153
Kastner, Bernd
Mietshauser in Minchen 3
Kastner, Paul
Verein Passau 563
Kimmeskamp, Dirk
Mietnebenkosten (Buchtipp) 127
Kindler, Josef
Verein Pfaffenhofen 30
Kippes, Stephan
11. lIR-Immobilienkonferenz 408
Kirchhoff, Ulrike
Seminar Landel 21
Seminar Schneider 21
Verein Aschaffenburg 22
Verein Fussen 27
Verein Oberes Inntal 29
Verein Forchheim 77
Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Seminar Bielefeld 124
Landesverbandstag Einladung 169,
171
Kooperation Schreinerhandwerk 178
Seminar Gather 179
Steuern sparen (Buchtipp) 222
Vorstand Mietgerichtstag 223
Verein PeiBenberg 229
Verein Traunstein 279
Landesverbandstag
Bericht 318-322
Verein Schweinfurt 327
H+G Munchen Verein des
Jahres 347
Verein Augsburg 366
Verein Freilassing 367
Verein Olching 368
Verein Osterhofen 369
Verein Rosenheim 370
Verein Weilheim 372
Seminar Heizkostenverordnung 416
Seminar ErschlieBungsbeitrag 462
Verein Lindau 467
Verein Schénwald 469
Verein Landsberg 514
Kleine, Eberhard
JHV Furstenfeldbruck 324
Klemm, Heimo
Maklervertrag (Buchtipp) 178
Klinger, Bernhard F.
Seminar Landesverband 75
Berliner Testament 114, 180
convocat GbR 209
Patientenverfigung 301
Erbrechtsreform 356
Erbschaftsteuer (Buch) 364
Erbfall mit Auslandsberthrung 406
Knoll, Claudia
Landesverbandstag 319
Knopf, Hilde
Mitarbeiter H+G Munchen 153
Koch, Michael
Geschaftsleitung H+G Mun-
chen 149
Rechtsabteilung H+G Munchen 152
Koch, Simon
Rechtsabteilung H+G Muinchen 152
Kocheise, Petra
Holzfenstersanierung 292
Kolb, Helmut
MV Rosenheim 370
Kolb, Margarete
Kooperation
LV+Schreinerhandwerk 178
Kolbeck, Melanie
Wohnungseigentum A-Z 11, 307,
353, 402, 452, 551
Eigentiimerversammlung (Buch) 13,
310, 355, 404, 455, 552
Rechtsabteilung H+G Miinchen 152
Kolbl, Horst
Verein Munchen-Allach 229
Kornemann, Rolf
Landesverbandstag 318
H+G Minchen Verein des Jahres 347
Zentralverbandstag 365
Kowatsch, Hans
Verein Waldsassen 564

Bayerische Hausbesitzer-Zeitung 1/2010



NAMENSREGISTER 2009

Kraus, Volker

Landesverbandstag 318
Kretschmer-Tonke, Anna-Lena

neue Mitarbeiterin H+G Minchen 52
Krieglsteiner, Theo

Verein Olching 368
Kugelmann, Rudolf

JV Landsberg 514

Lachenmayer, Willi
Verein Bad Rodach 324
Landel, Christoph
Seminar LV 21
Lang, Franz
miinchner immobilien fokus 311
Lang, Heinz
Seminar Heizkostenverordnung 416
Langenberg, Hans
Betriebskostenrecht (Buchtipp) 323
Langer, Hans-Jlrgen
Landesverbandstag 322
Verein Furth 417
Lechner Thomas
Teambank AG 303
Lettl, Michael
Umsatzsteuer bei gemischter
Nutzung 14
Einkommensteuerklarung 2008 204
convocat GbR 209
Jahrsteuergesetz 2009 262
neue Energietechnologien 502
Lex, Christian M.
Landesverbandstag 322
Verein Weilheim 372
Lichtenstern, Bernd
Verein Ammersee-West 512
Link, Bernhard
Kooperation
LV+Schreinerhandwerk 178
Linz, Christina
Einkommensteuerklarung 2008 204
Jahrsteuergesetz 2009 262
LUtzenkirchen, Klaus
Mietnebenkosten (Buchtipp) 415

Méckler, Frank

Rechnungspriifer beim Zentral-

verband 365
Mager, Helmut

Seminar Heizkostenverordnung 416
Mai, Horst

Seminar Heizkostenverordnung 416
Maier, Bernhard

Hausbesitzer-Versicherung 361
Malenke, Helmut

JV Freising 226
Mantau, Udo

Entwicklung des Bauvolumen 571
Marsch, Evelyn

Verein Osterhofen 30, 369
Martinetz, Konrad

Verein Laufen 560
Matheis, Helmut

Landesverbandstag 170, 321
Mathies, Rolf

MV Lindau 467
Matjias, Herbert

MV Ansbach 512
Maétzold, Andreas

Wettbewerb Denkmalschutz 413
Matzold, Claudia

Wettbewerb Denkmalschutz 413
Maushammer, Franz

Verein Bad Reichenhall 24, 465

Verein Freilassing 367
Mehr, August

JHV Starnberg 329
Menninger, Gert

MV Schweinfurt 327
Menzel, Elmar

Verein Lohr am Main 327
Merk, Elisabeth

11. lIR-Immobilienkonferenz 408
Merkel, Angela

Klimaschutz im Mietrecht 113
Merkel, Benjamin

neuer Mitarbeiter H+G Minchen 52
Meyer, Jirgen

Tankreinigung 91, 123, 287, 328,

468, 509
Meyer, Marcus

miinchner immobilien fokus 311
Milger, Karin

Vorstand Mietgerichtstag 223
Miller, Josef

Verein lllertissen 228
Mohwald, Horst

Verein Waldsassen 564
Momberg, Birgit

Verein Neuburg-Schrobenhausen 78

Mortl, Petra

Berliner Testament 114
Muiller, Frank

JHV Lindenberg 228
Mdiller, Heinrich

Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Miiller, Helmut

Verein Bamberg 128
Muiller, Immo

JHV Holzkirchen 466
Mdiller, Lothar

Verein Bad Rodach 324
Muiller, Ralf

Verein Bad Rodach 324

Nasemann, Andrea
Rechtsabteilung H+G Munchen 152
Kauf einer Eigentumswohnung 446
Vermietertipps (Buch) 463

NeiBl, Jurgen
Verein Augsburg 366

NeBlauer, Renate
Mitarbeiter H+G Minchen 153

Nicolay, Hans-Dieter
Landesverbandstag 171, 321, 322

Niebler, Oliver
Verein Burghausen 558

Nikui, Manfred
Verein Bad Reichenhall 24, 465
Verein Dingolfing 25, 275
Verein Freising 26, 226, 559
Verein Glinzburg u.a. 27
Verein Hersbruck 28, 276
Verein Memmingen 28
Verein Osterhofen 30
Verein Pfaffenhofen30
Landesdenkmalrat 125
Verein Bamberg 128, 557
Verein Lindenberg 128, 228
Verein Schwandorf 128, 232, 372,
421, 470
Landesverbandstag 171, 321
Seminar Berliner Testament 180
Verein Kempten 182, 559
Seminar Mietende 222, 415
Verein Deggendorf 225
Verein lllertissen 228
Verein Kaufbeuren 228
Verein M.-Allach 229
Verein Schongau 231
Verein Garmisch-Partenkirchen 276,
419
Verein Laufen/Traunreut 277, 560
Verein Tegernseer Tal 278
Verein Furstenfeldbruck 325
Verein Lohr am Main 327
Verein Starnberg 329
Verein Furth 416
Verein Grébenzell 420
Verein PeiBenberg 421
Verein Treuchtlingen 422
Seminar Gewerberaummiet-
recht 462
Verein Holzkirchen 466
Verein Schonwald 469, 515
Verein Ammersee-West 512
Verein Ansbach 512
Verein Marktheidenfeld 514
Verein Traunstein 515
Verein Vilshofen 516
Verein Aschaffenburg 557
Verein Bayreuth 558
Verein Burghausen 558
Verein Lindau 562
Verein Passau 563
Verein Waldsassen 564

Noack, Birgit
Rechtsberatung H+G Minchen 152
Betriebskostenabrechnung 539
Immobilien Jahrbuch 2010 540

Oberhauser, Iris
Seminar Privates Baurecht 127
Onischke, Stefan
Energieeinsparverordnung 2009 259
Opaschowski, Horst
Mehrgenerationenhaus 567
Oppel, Kai
Immobilienkauf (Buchtipp) 510

Pace, Francesco di

Rechtsabteilung H+G Miinchen 152
Pallmann, Sebastian

Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Paproth, Lutz

miinchner immobilien fokus 312
Paul, Horst

Tankreinigung 91, 123, 287, 328,

468, 509

Bayerische Hausbesitzer-Zeitung 1/2010

Pauli, Christiane

MV Schwandorf 471
Pfaffelmoser, Walter

Verein Pfaffenhofen 30
Pfaller, Josef

JHV Eichstatt 25
Pfleger, Horst

Verein Olching 368
Piasecki, Heike

11. lIR-Immobilienkonferenz 408
Piereth, Karl

Verein Ansbach 513
Piske, Siegfried

Verein Vilshofen 516
Policzka, Helga

Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Policzka, Max

Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Post, Andreas

Hausbesitzer-Versicherung 361
Prechter, Hans

Verein Pfaffenhofen 30
Pritschow, Michael

JHV Garmisch-Partenkirchen 419
Pschierer, Franz Josef

Umsatzsteuer Trinkwasser-

anschlisse 444

Rave, Karla

Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Rehn, Thomas

11. lIR-Immobilienkonferenz 408
Rieber, Eberhard

Verein Olching 368
Rombach, Stefan

JV Giinzburg 27
Rombach, Walter

JV Ginzburg 27
Rothballer, Katrin

JHV Garmisch-Partenkirchen 276,419
Réthinger, Helga

LV-Seminar-Einladung 20, 75, 127,

222, 271, 365, 415, 462, 556
Rupin, Michael

Verein Bad Reichenhall 465
Rupprecht, Andreas

Verein Laufen/Traunreut 560
Rutz, Eva

JV Landsberg 514

Sagasser, Peter
Verein Passau 563
Sartory, Wolfgang
Verein Weilheim 372
Sauren, Marcel M.
WEG-Verwalter (Buchtipp) 76
Schafbauer, Richard
MV Schwandorf 471
Schaipp, Georg
Verein Pfaffenhofen 30
Schauer, Christian
Verein Laufen/Traunreut 560
Scherer, August
Verein Lohr am Main 327
Schertiibl, Johann
Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Schick, Jurgen Michael
Wohnungsmangel 22
Schicker, Peter
Landesverbandstag 322
Schickl, Hubert
JHV Garmisch-Partenkirchen 419
Schiehser, Armin F.
Verein Marktheidenfeld 514
Schilhaneck, Michael
Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Schinabeck, Peter
Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Schindecker, Erika
Erhaltungssatzungsgebiete
Mdiinchen 70
Geschéftsleitung H+G Minchen 149
minchner immobilien fokus 311
Die Erhaltungssatzung 315
Immobilienstandort Miinchen 408
Schlagenhaufer, Thomas
MV Schwandorf 471
Schlegel, Ariane
Rechtsabteilung H+G Miinchen 152
Schileich, Oliver
MV Lindau 467
Schmalholz, Wolfgang
Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Schmid, Thomas
JHV Garmisch-Partenkirchen 419
Schmiedel, Peter
JHV Holzkirchen 466
Schmitz, Edelgard
Verein PeiBenberg 229, 421

Schnappinger, Oswald
Verein Burghausen 558
Schneider, Annette
JHV Eichstatt 25
Schneider, Norbert
Seminar Steuerrecht 21, 415
Steuern sparen (Buchtipp) 222
Schnetzer, Johannes
Verein Kempten 182
Schulz, Helmut
Verein Bad Rodach 324
Schulze-Berl, Harry
Geschéftsleitung H+G Minchen 149
Schupferling, Jurgen
Verein Forchheim 77
Schwab, Alfred
Verein Burghausen 558
Schwarz, Marco J.
5. Mietrechtssymposium 213
Seminar Heizkostenverord-
nung 271, 416
Schweigart, Karl
Hausbank Miinchen 53
Schweiger, Helmut
Geschéftsleitung H+G Miinchen 149
Schweizer, Yvonne
MV Lindau 467
Sedlmayr, Erich
Veranstaltung Dingolfing 275
Verein Treuchtlingen 422
Veranstaltung Bad Reichenhall 465
Verein Marktheidenfeld 514
Verein Traunstein 515
Verein Vilshofen 516
Verein Bayreuth 558
Seidenspinner, Gabriele
Landesverbandstag 170, 321
Verein Augsburg 366
Sichelbein, Johann Friedrich
Geschichte Memmingen 166
Silbermann, Uwe
Verein Schonwald 469
Fichtelgebirgs-Tag 515
Simon, Rudolf
MV Schwandorf 471
Spanner, Hans
JV Landsberg 514
Spitz, Franz
Verein Laufen/Traunreut 560
Spéth, Harald
Rechtsabteilung H+G Munchen 152
Abzocke bei Dachziegeln 299
Starke, Andreas
Verein Bamberg 128
Stegmann, Rainer
Verein Aschaffenburg 283, 557
Sterns, Detlef L.
Rechtsabteilung H+G Muinchen 152
Stiege, Christina
Verein Lohr am Main 327
Stiller, Matthias
Geschichte Memmingen 166
Stocker, Bernhard
Rechtsabteilung H+G Muinchen 152
Redakteur BHZ 159
JHV H+G Minchen 251
StraBer, Erna
Mitarbeiterin H+G Minchen 71,
101, 153
Streng, Markus
JHV Firstenfeldbruck 324
StroBner, Erika
JV Treuchtlingen 422
StroBner, Hans
JV Treuchtlingen 422
Stirzer, Rudolf
Rechtsprechung aktuell: in jeder
Ausgabe
130 Jahre H+G Minchen 3
Miinchner Mietspiegel 4
BGH-Urteil Renovierungspflicht 51
BGH-Urteil Betriebskostenabrech-
nung 61
Haushaltsnahe Dienstleistungen 99
Geschéftsbericht H+G Minchen 147
Geschéftsleitung H+G Munchen 149
JHV 2009 H+G Miinchen 149,
251-254
Rechtsabteilung H+G Miinchen 152
JHV 2008 H+G Minchen 153,
251-254
Landesverbandstag 171, 321, 322
5. Mietrechtssymposium 213
MV Hausbesitzer-Versicherung 257
miinchner immobilien fokus 311
H+G Munchen Verein des
Jahres 347
neue Energieeinsparverordnung 443
Hans Birkmeier verstorben 493



NAMENSREGISTER 2009

R&um- und Streupflicht 541
Wenn die Mieter sich scheiden
lassen 549

Szika, Silke
Verein Deggendorf 225

Tauscher, Alexander
Kooperation
LV+Schreinerhandwerk 178

Thalmeier, Philomena
Verein Kempten 182

Thonebe, Philipp
Seminar Gewerberaummiet-
recht 365, 462

Thremer, Christoph
Verein Lohr am Main 327

Timm, lise
gewahlt auf Zentralverbandstag 365

Tischler, Helmut
Verein Bad Reichenhall 465

Tongi, Stephan
Merkel zum ,Klimaschutz im Miet-
recht* 113

Trinkl, Barbara
Verein Olching 368

Trinkl, Johann
Verein Olching 368

Ude, Christian

JHV 2009 H+G Minchen 149, 254
Uhl, Hans Peter

Verein Munchen-Allach 229
Uhlig, Werner

Verein Bad Rodach 324

Vanni, Manuela
Verein PeiBenberg 229
Viebig-Sandler, Annegret
Verein Fussen 26

Wagener, Heiko
Bautragervertragklauseln 65
Wagner, Johann Xaver
Verein PeiBenberg 229, 421
Wagner, Susanne
Mitarbeiter H+G Miinchen 153
Waigel, Theo
Landesverbandstag 29, 171, 318
Walter, Stefan (ZV)
Grundsteuererlass einge-
schrankt 112
Zweitwohnungsteuer 300
Umsatzsteuer Trinkwasser-
anschlisse 444
Walter, Stefan
Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Walter, Theo
Verein Neuburg-Schrobenhausen 78
Wanner, Karl
Verein Lindau 467, 562
Warnecke, Kai H.
Landesverbandstag 170, 321
Wawarta, Stephan
Verein Ansbach 513
Weber, Josef
Verein Pfaffenhofen 30
Weinholzner, Johann
Verein Passau 563
Weirather, Hans-Joachim
Landesverbandstag GruBwort 168

WeiB, Adolf

Verein Hersbruck 28, 276
WeiB3, Henry

Verein Bad Rodach 323
Werhahn, Eckhard

Verein Osterhofen 30

Verein Deggendorf 225
Werner, Dieter

JHV Freising 26, 226
Werner, Hans-Jirgen

Vortrag Freising 226
Wess, Tina

JHV Pfaffenhofen 30
Wessnitzer, Helmut

MV Schwandorf 232, 471
Westner, Martina

Rechtsabteilung H+G Miinchen 152
Wibelitz, Jurgen

Zentralverbandstag 365
Wild, Hermann

Verein Hersbruck 28, 276
Will-Fuchs, Johannes

JHV Schweinfurt 329
Wimmer, Bernhard

Verein Munchen-Allach 229
Winkler, Georg

verstorben 53
Wollinger, Christian

Verein Bad Rodach 324
Wollinger, Karl

Verein Bad Rodach 324
Wollinger, Renate

Verein Bad Rodach 324
Wollmann, Ralph

Verein Traunstein 279, 515

Bayerische Hausbesitzer-Zeitung 1/2010

Worl, Rosalia

Verein Olching 368
Worndle, Gisela

Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Wurmer, Ludwig

Verein Garmisch-Partenkirchen 419
Wutz, Hans

Geschaftsleitung H+G Mun-

chen 149

Zahnert, Frank
Verein Tegernseer Tal 278

Zankl, Ludwig
JV Schongau 231

Zapf, Herbert
JHV Eichstatt 25

Ziegelmayer, Claudia
Eigentimerversammlung (Buch) 13,
310, 355, 404, 455, 552
Erbschaftsteuerreform 54, 101
Rechtsabteilung H+G Munchen 152
Umsatzsteuer auf Wasser-
anschlisse 203
Einkunftserzielungsabsicht Ferien-
wohnung 217

Ziegeltrum, Anna
Verein Vilshofen 516

Zottl, Vinzenz
Geschaftsleitung H+G Mun-
chen 149

Zurek, Beatrix
5. Mietrechtssymposium 213

Zwiesler, Irmgard
JHV Lindenberg 228

Zymelka, Peter
Landesverbandstag 322
Verein Furth 416



